3. *Lutet. Paris.]* nu Paris. — *ut omnia postp. osv.]* for at man kunde se, at han holdt alt andet for mindre viktigt og alvorlig vilde møde Oprøret, hæver han foreløbig Thinget og forlægger det til Paris for at være nær Senonerne. — *civitat. - conjunx.]* de havde forbundet sin (og dannede altsaa nu én) Stat med Senonerne. — *Hac re]* Thingets Forlæggelse til Paris. — *pro suggestu]* eg. foran paa (>: Taleren staar paa den forreste Del af) Talerstolen, vi: fra T., saal. *pro rostris, pro tribunali.*

4. *Romanos nuntiatur]* og ikke: — *Romani nuntiantur!* § 400 b A. — *quorum - in fide]* = det flg. *quor. - in client.* (ogsaa end fuldstændigere: *in clientela et fide alicuius*), under hvis Beskyttelse (sml. *clientes I*, 31 in.). — *petent. Hæd.]* naturl. (?) abl. abs. — *Obsid. imper. - hos]* sml. IV, 21 in: *Quibus au-*

5. Hac parte Galliæ pacata totus et mente et animo in bellum Trevirorum et Ambiorigis insistit. Cavarinum cum equitatu Senonum secum proficisci jubet, ne quis aut ex hujus iracundia aut ex eo, quod meruerat, odio civitatis motus exsistat. His rebus constitutis, quod pro explorato habebat Ambiorigem proelio non esse concertaturum, reliqua ejus consilia animo circumspiciebat. Erant Menapii propinquai Eburonum finibus, perpetuis paludibus silvisque muniti, qui uni ex Gallia de pace ad Cæsarem legatos nunquam miserant. Cum his esse hospitium Ambiorigi sciebat, item per Treviros venisse Germanis in amicitiam cognoverat. Hæc prius illi detrahenda auxilia existimabat, quam ipsum bello lacerasset, ne desperata salute aut se in Menapios abderet aut cum Transrhenanis congregari cogeretur. Hoc initio consilio totius exercitus impedimenta ad Labienum in Treviros mittit duasque legiones ad eum proficisci jubet; ipse cum legionibus expeditis quinque in Menapios proficiscitur. Illi nulla coacta manu loci præsidio freti in silvas paludesque configiunt suaque eodem conferunt.

6. Cæsar partitis copiis cum G. Fabio legato et M. Crasso quæstore celeriterque effectis pontibus adit tripartito, ædificia vicosque incendit, magno pecoris atque hominum numero potitur. Quibus rebus coacti Menapii legatos ad eum pacis petendæ causa mittunt. Ille obsidibus acceptis hostium se habiturum numero confirmat, si aut Ambiorigem aut ejus legatos finibus suis recepissent. His confirmatis rebus Commium Atrebatem cum equitatu custodis loco in Menapiis relinquit, ipse in Treviros proficiscitur.

ditis - eos. — Eodem] sc. quo Senones ad eum miserant. — *concilium]* sc. Lutetiam translatum.